
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2017.

• DISPENSA Nº 061/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 065 /2017, DE 08 DE MAIO DE 2017.

• CARTA CONVITE Nº. 019/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2017 - RESULTADO E DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO.

• PARECER Nº 01/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
148/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: 
AUTO PEÇAS BARRETO  SANTOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.775.230/0001-34 
OBJETO: Execução de serviços de manutenção de veículos, para servir a 
Secretaria de Transporte e Infraestrutura, Serviços Urbanos . CUJO VALOR R$ 
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 07 DE ABRIL DE 2017. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9245BA5CE2DAFB2472F01AC360238F6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araujo Borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2017 
DISPENSA Nº 061/2017 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            
 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
Contratação de serviço de elaboração e transmissão das prestações de contas do  
programas relacionado ao : FNDE (PNAE, PNTE, PDD,  E OUTROS) do município de 
Presidente Tancredo Neves, de acordo com cada Ordem de Serviço emitida pelo 
contratante, junto ao senhor ALEX SANDRO CARDOSO SOARES CPF: 974.090.655-91,  
cujo valor global da contratação será de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a 
fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Pres. Tancredo Neves, 27 de abril de 2017. 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 603012967F4E07601DEB98D430FF5079

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 061/2017 
 
CONTRATO Nº 178/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 173/2017; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 061/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 

24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES CONTRATADA: ALEX SANDRO CARDOSO SOARES CPF: 974.090.655-91, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO DAS 

PRESTAÇÕES DE CONTAS DO  PROGRAMAS RELACIONADO AO : FNDE (PNAE, 

PNTE, PDD,  E OUTROS) DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

DE ACORDO COM CADA ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PELO CONTRATANTE, 

VALOR: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS); DATA DA ASSINATURA: 

27/04/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA. 

 

 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 603012967F4E07601DEB98D430FF5079

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 065 /2017, DE 08 DE MAIO DE 2017. 
 
 

                                                  Concede Férias aos servidores 
municipais ambos Conselheiros 
Municipais a seguir descritos com 
o calendário de gozo das mes-
mas.                                                                  

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-

rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica concedida Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores a seguir 

descritos, ambos conselheiros tutelares deste município, lotados na Secretaria Munici-
pal de Ação Social deste município. 

 
ERRATA: Da portaria publicada no dia 10 de abril de 2017. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

01 Islany Jesus dos Santos 10/04/2017 10/05/2017 
02 Miguel de Jesus Santos 10/05/2017 10/06/2017 
03 Ivoneide de Jesus Santos 12/06/2017 12/07/2017 
04 Eliene de Jesus Barreto 12/07/2017 12/08/2017 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
10 de Abril de 2017. 
 

 
ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCE8243084BBE0CE1EE516EB3F3FBC5D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Convite

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
  

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 
 

APÓS ANALISADO O RESULTADO REFERENTE AO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 167/2017, O SR. PREFEITO MUNICIPAL, ANTONIO DOS 
SANTOS MENDES, ADJUDICA  A EMPRESA VENCEDORA, VINICIUS 
OLIVEIRA CONCEIÇÃO - ME, CUJO VALOR FOI DE R$ 57.400,00 
(CINQUENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) CORRESPONDENTE 
A CARTA CONVITE Nº 019/2017. 
 
 
 
CONTRATAÇÃO: 
 
  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA I FESTIVAL DO AGRICULTOR E 
OUTROS EVENTOS INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
  
  
 
 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, 26 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
PREFEITO 

 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38CB676712C4DEAD282DE3998B53CD26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 168/2017 
MODALIDADE: CONVITE Nº. 019/2017 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
 
BASEADO NA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO, 
HOMOLOGA A PROPOSTA DA EMPRESA: VINICIUS OLIVEIRA 
CONCEIÇÃO - ME, CUJO VALOR FOI DE R$ 57.400,00 (CINQUENTA E 
SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) CORRESPONDENTE AO CONVITE 
Nº 019/2017. 
  

 
 
 
 
 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, 26 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
   
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
                                                  - PREFEITO -  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38CB676712C4DEAD282DE3998B53CD26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

 
 

  

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 174/2017  
 

 
 
 
CONVITE Nº 019/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 175/2017. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: EMPRESA VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO - ME, CNPJ Nº.  

05.074.135/0001/15 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 132.911.517, SITUADO À RUA SANTO 

ANTONIO 377 – B CENTRO SANTO ANTONIO DE JESUS BAHIA, OBJETO: LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS PARA I  FESTIVAL DO AGRICULTOR E OUTROS 

EVENTOS INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 

DATA DA ASSIANTURA: 26 DE ABRIL DE 2017 VIGENCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 

31/12/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 26 DE ABRIL DE 2017. ANTONIO 

DOS SANTOS MENDES – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38CB676712C4DEAD282DE3998B53CD26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Tomada de Preço

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº.  002/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 160/2017 
OBJETO: Reforma e ampliação das escolas municipais do município de presidente 
Tancredo Neves-Ba. 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO – FASE DE PROPOSTA 
 
A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto 016 de 02 de janeiro de 
2017, publica o resultado da fase de proposta da licitação em epígrafe: 
 

Habilitar a empresa EURO CONSULTORIA EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA -EPP, em face do atendimento razoável dos documentos exigidos no 
Edital e especificados nos art. 28 a 31 da Lei nº 8.666/93, não houve manifestação de 
recurso.  A empresa EURO CONSULTORIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA -EPP foi classificada em 1º Lugar com o valor de R$ 1.299,423,15 (hum milhão 
duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e quinze centavos). 
  
 
 
 
Presidente Tancredo Neves, 07 de abril de 2017. 
 
 
 
 
 
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA 
Presidente da COPEL 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 275729EFCDDB7A881A43F013A19F096D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2017  
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017 
OBJETO: Reforma e ampliação das escolas municipais do município de presidente 
Tancredo Neves-Ba. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitu-
ra Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à 
TOMADA DE PREÇOS N° 22017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou 
judicial quanto à regularidade do processo e considerando a atenção a todos os requisi-
tos da habilitação pela Licitante EURO CONSULTORIA EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ 23.722.506/0001-00, vencedora do Certame, 
HOMOLOGA a presente licitação e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela 
empresa, cuja proposta global foi de R$ 1.299.426,15 (Hum milhão duzentos e noventa e 
nove mil  quatrocentos e vinte e seis reais e quinze centavos). 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para assinar o contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 
 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 02 de maio  de 2017. 
 
 
 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 275729EFCDDB7A881A43F013A19F096D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - criado pela Lei Municipal 274 de 24 de abril de 2015 

 

 
Av. Treze de Maio, S/n, Bairro Centro, Presidente Tancredo Neves-Bahia, Telefax: (73) 3540 – 
1025/1360 CEP: 45.416-000 CNPJ: 07.652.913/0001-31 E-mail:  cmdcaptneves@gmail.com 

 

  
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

     
 
 
 

 
Parecer 01.2017  
 

 
A Comissão do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), 

formada para analisar os Projetos financiados pelo Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no ensejo do Edital 01.2017, apresentados pelas Instituições da Sociedade Civil 
Organizada, sem fins lucrativos, vem por meio deste, tornar público o seu resultado. Assim tem-
se:  

 
Classificação:  
 
 Instituto Tecnológico de Ação, Emprego e Desenvolvimento (ITA) – Projeto Desco-

brindo Talentos. 50 Crianças e Adolescentes beneficiados;  
 União de Moradores de Corte de Pedra (UMCP) – Projeto TransformAção. 72 Crian-

ças e Adolescentes beneficiados; 
 Associação dos Moradores do Bairro Colina Verde (AMBACOV) – Projeto Construin-

do Futuro. 100 Crianças e Adolescentes beneficiados; 
 Associação das Doceiras e Artesãos do Distrito de Moenda (ADAM) – Projeto de 

Formação de Atletas de Moenda e Adjacências. 60 Crianças e Adolescentes beneficiados.  
 
 
Habilitação: 
 

 Instituto Direito e Cidadania (IDC), Conselheiros em Ação – Projeto Caminhos 
para o Protagonismo Social. 30 Conselheiros tutelares e 50 pessoas da comu-
nidade (80 pessoas no total). 

  
É o parecer.  

 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 8 de maio de 2017.  
 
 
 

 
 
 
 

Comissão CMDCA 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 99A15B4600AEC7D65EC763F0ED47D443

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 040
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 041
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 042
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 043
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 044
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 045
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 046
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 047
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 048
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 049
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 050
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 051
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 052
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 053
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000075 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 054
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71AD53DD5810BA20D43E13EB5DBA140B


		2017-05-08T17:33:15-0300




